
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43» г. ВОРКУТЫ 

 

 П Р И К А З 

28.12.2022                                                                                                                                                     № 1209 

Об утверждении Графика контрольно-оценочных процедур 

на 2 полугодие 2022-2023 учебного года в МОУ "СОШ № 43" г. Воркуты 

 

В целях мониторинга качества образования и осуществления контроля успеваемости и промежуточной аттестации в соответствии с 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23 декабря 2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», письмом Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 01 февраля 2023 г. 

№ 02-36 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году», во исполнение письма Министерства Просвещения России от 

06.08.2021 № СК-228/03, Роспотребнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 о Рекомендациях для системы общего образования по основным 

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году, письма 

МО,НиМП РК «О результатах наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности), содержащихся в пунктах 

10, 21 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 07.12.2021 № 19-03-

18/2187 по вопросу сокращения количества контрольных и проверочных работ в общеобразовательных организациях, Положения о формах, 

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2023 график контрольно-оценочных процедур на второе полугодие 2022-2023 учебного года в 

МОУ "СОШ № 43" г. Воркуты (приложение). 

2. Назначить Калгину Е.С., заместителя директора, ответственной за проведение и корректировку оценочных процедур. 

3. Назначить Острову Т.Г., ответственным техническим специалистом за размещение графика контрольно-оценочных процедур на 

первое полугодие 2022-2023 учебного года на школьном сайте. 

4. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) учащихся 2-10 классов с графиком контрольно-

оценочных процедур на второе полугодие 2022-2023 учебного года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                       Л.А. Науменко 



Приложение 

 к приказу №1209 от 28.12.2022 

График контрольных работ за II полугодие МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты 

Перечень контрольных работ во 2 классе 

 
Сроки про- 

ведения 
Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

17.01.2023 Русский язык Контрольная работа по теме «Звуки и буквы. Слог, ударение» Оценочная процедура школьного уровня 

16.02.2023 Контрольная работа по теме «Слово и его значение» Оценочная процедура школьного уровня 

15.03.2023 Контрольная работа по теме «Состав слова» Оценочная процедура школьного уровня 

06.04.2023 Контрольная работа по теме «Имя существительное» Оценочная процедура школьного уровня 

12.05.2023 Итоговая контрольная работа за 2 класс Оценочная процедура школьного уровня 

09.02.2023 Математика Контрольная работа по теме «Числа от 1 до 100» Оценочная процедура школьного уровня 

23.03.2023 Контрольная работа по теме «Сложение и вычитание» Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 Контрольная работа по теме «Умножение и деление» Оценочная процедура школьного уровня 

18.05.2023 Итоговая контрольная работа за 2 класс Оценочная процедура школьного уровня 

10.01.2023  
Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа по теме «Мой день рождения» Оценочная процедура школьного уровня 

15.02.2023 Контрольная работа по теме «Мои животные» Оценочная процедура школьного уровня 

05.04.2023 Контрольная работа по теме «Мои игрушки» Оценочная процедура школьного уровня 

17.05.2023 Контрольная работа по теме «Мои каникулы, праздники» Оценочная процедура школьного уровня 

23.01.2023  
Литературное чте- 

ние 

Контрольная работа по теме «Здравствуй, матушка Зима» Оценочная процедура школьного уровня 

20.02.2023 Контрольная работа по теме «Чудеса случаются» Оценочная процедура школьного уровня 

10.03.2023 Контрольная работа по теме «Люблю всё живое» Оценочная процедура школьного уровня 

11.05.2023 Контрольная работа по теме «Жизнь дана на добрые дела» Про- 
верка техники чтения. 

Оценочная процедура школьного уровня 

04.05.2023 
О 

Контрольная  работа №2 по теме «Весна» Оценочная процедура школьного уровня Окружающиий 

мир 



 

Перечень контрольных работ в 4 классе 

 
Сроки про- 

ведения 
Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

10.01.2023 Русский язык Контрольная работа по теме «Состав слова» Оценочная процедура школьного уровня 

17.02.2023 Контрольная работа по теме «Имя существительное» Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023 Контрольная работа по теме «Местоимение» Оценочная процедура школьного уровня 

21.04.2023 ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

12.05.2023 Контрольная работа по теме «Глагол» Оценочная процедура школьного уровня 

15.02.2023 Литературное 

чтение 

Контрольная работа по теме «Литературная сказка» Оценочная процедура школьного уровня 

10.05.2023 Контрольная работа по теме «Великие русские писатели» Проверка 
техники чтения 

Оценочная процедура школьного уровня 

13.01.2023 Математика Контрольная работа по теме «Числа, которые больше 1000» Оценочная процедура школьного уровня 

31.01.2023 Контрольная работа по теме «Числа, которые больше 1000. Сложе- 
ние. Вычитание» 

Оценочная процедура школьного уровня 

02.03.2023 Контрольная работа по теме «Числа, которые больше 1000. Умно- 
жение. Деление» 

Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

11.05.2023 Контрольная работа теме «Числа, которые больше 1000» Оценочная процедура школьного уровня 

12.01. 2023 Окружающий мир Контрольная работа теме «По родным просторам» Оценочная процедура школьного уровня 

26.04. 2023 ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

18.05.2023 Контрольная работа теме «История России» Оценочная процедура школьного уровня 

15.03.2023 Иностранный язык 
(английский) 

Контрольная работа по теме «Расскажи сказку» Оценочная процедура школьного уровня 
 

17.05.2023 Контрольная работа по теме «Места для отдыха» Оценочная процедура школьного уровня 

01.03.2023  Метапредметные и личностные результаты учащихся НОО (по 

материалам УпрО) 
Оценочная процедура муниципального 
уровня 



Перечень контрольных работ в 5 классе 

 
Сроки проведения Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

26.01.2023 Русский язык Сочинение «Два детства». Оценочная процедура школьного уровня 

02.02.2023 Контрольная работа по теме «Синтаксис и пунктуация». Оценочная процедура школьного уровня 

22.03.2023 Контрольная работа по теме «Глагол».ВПР Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

04.05.2023 Контрольная работа по теме «Имя существительное». Оценочная процедура школьного уровня 

06.02.2023 Литература Сочинение по рассказу П.А. Астафьева «Васюткино озеро» «Какие по- 
ступки сверстников вызывают мое восхищение?» 

Оценочная процедура школьного уровня 

07.03.2023 Контрольная работа .Тестирование по творчеству Бунина, Короленко, 
Бажова, Платонова. 

Оценочная процедура школьного уровня 

16.04.2023 Сочинение: «Падчерица и Королева в пьесе-сказке С. Я. Маршака 
«Двенадцать месяцев», «Добро и зло в сказке». 

Оценочная процедура школьного уровня 

23.01.2023 Математика Контрольная работа по теме «Треугольники и четырехугольники». Оценочная процедура школьного уровня 

17.02.2023 Контрольная работа по теме «Дроби». Оценочная процедура школьного уровня 

27.04.2023 ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

18.05.2023 Контрольная работа по теме «Таблицы и диаграммы». Оценочная процедура школьного уровня 

24.01.2023 Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа по теме «В мире животных». Оценочная процедура школьного уровня 

09.03.2023 Контрольная работа по теме «В любую погоду». Оценочная процедура школьного уровня 

03.05.2023 Контрольная работа по теме «Жить в ногу со временем». Оценочная процедура школьного уровня 

24.02.2023 География Контрольная работа «Изображение земной поверхности». Оценочная процедура школьного уровня 

07.04.2023 Контрольная работа «Земля – планета Солнечной системы». Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 Биология ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

16.05.2023 Контрольная работа по теме «Царство растений». Оценочная процедура школьного уровня 

14.04.2023 История 
России. 
Всеобщ

ая 
история 

ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

14.03.2023  Функциональная грамотность (по материалам УпрО) Оценочная процедура муниципального 
уровня 



Перечень контрольных работ в 7 классе 

 
Сроки про- 

ведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

13.01.2023 Русский язык Контрольная работа по теме «Наречие». Оценочная процедура школьного уровня 

10.02.2023 Контрольная работа по теме «Наречие». Оценочная процедура школьного уровня 

10.03.2023 Р.Р. Полное изложение текста. Оценочная процедура школьного уровня 

17.04.2023 ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

17.05.2023 Р.Р. Сочинение «Знакомьтесь – это я!, «Что за человек мой друг (подру- 
га, сестра, ..). 

Оценочная процедура школьного уровня 

15.03.23 Литература Сочинение о событии, изображённом в художественном произведении  Оценочная процедура школьного уровня 

11.04.23 Проверочная работа по теме «Шолохов М.А. Судьба человека» Оценочная процедура школьного уровня 

06.02.2023 Иностранный язык 
(английский) 

Контрольная работа по темам: «Что день грядущий нам готовит», 
«Развлечения». 

Оценочная процедура школьного уровня 

05.04.2023 ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

18.05.2023 Контрольная работа по темам: «Время покупок», «В здоровом теле 
- здоровый дух». 

Оценочная процедура школьного уровня 

15.05.2023 Второй 
иностранный язык 

(немецкий) 

Контрольная работа по темам: «СМИ», «Живем вместе», «Мне это 
нравится», «Больше о себе». 

Оценочная процедура школьного уровня 

27.01.2023 Биология Контрольно-обобщающий урок по теме «Многоклеточные животные. 
Бесчерепные и позвоночные». 

Оценочная процедура школьного уровня 

10.04.2023 ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

12.04.2023 История России. 
Всеобщая 
история 

ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

23.01.2023 Алгебра Контрольная работа по теме «Степень с натуральным показате- 
лем». 

Оценочная процедура школьного уровня 

19.04.2023 ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

12.05.2023 Контрольная работа по теме «Формулы сокращенного умноже- 
ния». 

Оценочная процедура школьного уровня 

07.02.2023 Геометрия Контрольная работа по теме «Параллельные прямые». Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 Контрольная работа по теме «Соотношение между сторонами и Оценочная процедура школьного уровня 



  углами треугольника».  

02.02.2023 Физика Контрольная работа по теме «Давление твердых тел, жидкостей и 
газов». 

Оценочная процедура школьного уровня 

06.04.2023 Контрольная работа по теме «Архимедова сила». Оценочная процедура школьного уровня 

19.05.2023 Контрольная работа по теме «Работа и мощность». Оценочная процедура школьного уровня 

08.02.2023 Информатика Контрольная работа «Текстовая информация».  Оценочная процедура школьного уровня 

24.04.2023 Обществознание Контрольная работа по теме «Закон наказывает». Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023  Функциональная грамотность (по материалам УпрО) Оценочная процедура муниципального 
уровня 



Перечень контрольных работ в 8 классе 

 
Сроки про- 

ведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

10.01.2023 Русский язык Контрольная работа по теме «Односоставные предложения». Оценочная процедура школьного уровня 

09.02.2023 Контрольная работа по теме «ОЧП» и ее анализ. Оценочная процедура школьного уровня 

17.04.2023 ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

17.05.2023 Р.Р. Сочинение по картине Б. М. Кустодиева «Шаляпин» (портретный 
очерк). 

Оценочная процедура школьного уровня 

20.01.2023 Химия Контрольная работа по теме «Соединение химических элементов». Оценочная процедура школьного уровня 

06.03.2023 Контрольная работа  по теме «Изменения, происходящие с веще- 
ствами». 

Оценочная процедура школьного уровня 

05.05.2023 Контрольная работа по теме «Растворение. Растворы. Свойства 
растворов электролитов». 

Оценочная процедура школьного уровня 

15.02.2023 
Обществознание 

Контрольная работа по теме «Человек среди людей». Оценочная процедура школьного уровня 

12.04.2023 ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

12.01.2023 Иностранный язык 
(немецкий) 

Контрольная работа  по теме: «Выдающиеся люди и их вклад в 
науку и мировую культуру» 

Оценочная процедура школьного уровня 

20.03.2023 Контрольная работа  по теме: «Природа и проблемы экологии». 
 

Оценочная процедура школьного уровня 

27.04.2023 Контрольная работа  по теме: «Школьное образование». 
 

Оценочная процедура школьного уровня 

18.05.2023 Второй 
иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа  по теме: «Прощальная вечеринка». Оценочная процедура школьного уровня 

15.04.2023 География Контрольная работа «История освоения Сибири». Оценочная процедура школьного уровня 

12.05.2023 История России. 
Всеобщая 
история 

Итоговая работа по теме «Россия в 18 веке» Оценочная процедура школьного уровня 

03.02.2023 Биология Контрольно-обобщающий урок по темам: «Пищеварение», «Обмен ве- 
ществ и энергии». 

Оценочная процедура школьного уровня 

29.04.2023 Контрольно-обобщающий урок по теме «Высшая нервная деятельность. 
Поведение. Психика». 

Оценочная процедура школьного уровня 

13.02.2023 Алгебра Контрольная работа по теме «Квадратные уравнения». Оценочная процедура школьного уровня 

19.04.2023 ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

15.05.2023 Контрольная работа по теме «Решение неравенств и систем нера- Оценочная процедура школьного уровня 



  венств с одной переменной».  

07.02.2023 Физика Контрольная работа  по теме «Электрические явления». Оценочная процедура школьного уровня 

10.04.2023 ВПР Оценочная процедура федерального уровня 

31.01.2023 Геометрия Контрольная работа  по теме «Признаки подобия треугольников». Оценочная процедура школьного уровня 

16.05.2023 Контрольная работа  по теме «Окружность». Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 Контрольная работа по теме «Табличные вычисления на компьютере» в 
форме теста. 

Оценочная процедура школьного уровня 

02.02.2023 Литература Р.Р. Творческая работа по рассказу «После бала». Полковник на балу и 
после бала. 

Оценочная процедура школьного уровня 

13.04.2023 Р.Р. Сочинение по картине Ю. М. Непринцева « Отдых после боя». Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023  Функциональная грамотность (по материалам УпрО) Оценочная процедура муниципального 
уровня 



Перечень контрольных работ в 9 классе 

 
Сроки про- 

ведения 
Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

18.01.2023 Русский язык Изложение по тексту Ю. Нагибина «Чистые пруды». Оценочная процедура школьного уровня 

08.02.2023 Устное собеседование Оценочная процедура федерального уровня 

17.03.2023 Р.Р. Сжатое изложение публицистического текста с использованием 
бессоюзных сложных предложений. 

Оценочная процедура школьного уровня 

13.04.2023 Диагностическая контрольная работа в формате ОГЭ (по материалам 
УпрО) 

Оценочная процедура муниципального 
уровня 

20.01.2023 Литература Классное сочинение на предложенную тему по лирике поэта «Облик 
лирического героя М. Ю. Лермонтова». 

Оценочная процедура школьного уровня 

06.02.2023 М.Ю. Лермонтов «Герой нашего времени». Контрольное сочинение на 
одну из предложенных тем. 

Оценочная процедура школьного уровня 

06.03.2023 Н.В.Гоголь «Мертвые души». Классное контрольное сочинение на одну из 
предложенных тем. 

Оценочная процедура школьного уровня 

12.04.2023 Контрольный тест по пройденным произведениям. Оценочная процедура школьного уровня 

24.01.2023 Химия Контрольная работа  по теме «Неметаллы и их соединения». Оценочная процедура школьного уровня 

21.03.2023 Контрольная работа  по теме «Металлы». Оценочная процедура школьного уровня 

18.05.2023 Контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

16.01.2023 Иностранный язык 
(немецкий) 

Контрольная работа  по теме «Технологии. (Научно-технический 
прогресс)». 

Оценочная процедура школьного уровня 

09.02.2023 Контрольная работа  по теме «Искусство и литература. (Досуг мо- 
лодежи: посещение клубов по интересам)». 

Оценочная процедура школьного уровня 

16.03.2023 Контрольная работа  по теме «Город и общественная жизнь. Жизнь 
в городе. Молодежь в современном обществе». 

Оценочная процедура школьного уровня 

20.04.2023 Контрольная работа  по теме «Безопасность (Здоровье и забота о 
нем)». 

Оценочная процедура школьного уровня 

24.04.2023 Второй 
иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа по темам 9 класса (аудирование, чтение, лексико - 
грамматическое тестирование, говорение, письмо). 

Оценочная процедура школьного уровня 

30.01.2023 Алгебра Контрольная работа по теме «Уравнения и неравенства с двумя пе- Оценочная процедура школьного уровня 



  ременными»  

13.03.2023 Контрольная работа по теме «Прогрессии» Оценочная процедура школьного уровня 

18.04.2023 Диагностическая контрольная работа в формате ОГЭ. Оценочная процедура муниципального 
уровня 

12.05.2023 Итоговая контрольная работа Оценочная процедура школьного уровня 

14.02.2023 Геометрия Контрольная работа  по теме «Длина окружности и площадь круга» Оценочная процедура школьного уровня 

14.03.2023 Контрольная работа  по теме «Движение» Оценочная процедура школьного уровня 

26.04.2023 Итоговое тестирование за курс геометрии 7-9 классов Оценочная процедура школьного уровня 

28.04.2023 Информатика Контрольная работа по теме «Коммуникационные технологии» в форме 
теста  

Оценочная процедура школьного уровня 

04.05.2023 География Контрольная работа по теме «Россия в мире» Оценочная процедура школьного уровня 

01.03.2023 Биология Контрольная работа по теме «Происхождение и развитие жизни на 
Земле" 

Оценочная процедура школьного уровня 

10.05.2023 Контрольная работа по теме "Экология" Оценочная процедура школьного уровня 

28.02.2023 Физика Контрольная работа по теме «Электромагнитное поле». Оценочная процедура школьного уровня 

25.04.2023 Контрольная работа  по теме «Строение атома и атомного ядра». Оценочная процедура школьного уровня 

16.05.2023 Контрольная работа по теме «Строение и эволюция Вселенной»». Оценочная процедура школьного уровня 

26.01.2023 История 
России. 
Всеобщая 
история 

Контрольная работа по теме «Россия в первой четверти XIXвека». Оценочная процедура школьного уровня 

15.03.2023 Контрольная работа по теме «Россия в эпоху Великих реформ». Оценочная процедура школьного уровня 

20.03.2023 Обществознание Контрольная работа по теме «Права человека и гражданина». Оценочная процедура школьного уровня 



 


		2023-04-10T11:21:15+0300
	Науменко Людмила Александровна




